
Pernambuco , 06 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3649 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 42 

 

PARA A PRAÇA DO PONTO DOS MOTOTAXISTISTAS DO 

MUNICPIO DE IGUARACY – PE; 

VALOR GLOBAL DE R$44.000,00 (QUARENTA E QUATRO MIL 

REAIS), REFERENTES AOS ITENS 001 E 002, CONFORME 

COTAÇÕES ANEXO 

P A R E C E R 
  

Analisada a matéria, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 01 de 

Abril de 2021; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 

2006; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 

das referidas normas; e observado o teor dos documentos e 

informações apresentados, esta Assessoria Jurídica é de parecer 

favorável ao reconhecimento da situação de Dispensa de Licitação, 

como se contém no despacho de acolhimento exarado pelo Senhor 

Prefeito, o qual está de acordo com o Art. 75, inciso II, do referido 

diploma legal. 

  

Quanto à formalização do processo, restou demonstrado o 

atendimento dos requisitos exigidos no Art. 72, da Lei 14.133/21, 

estando devidamente instruído dos seguintes elementos: documento 

de formalização de demanda; termo de referência; estimativa da 

despesa definida por meio de parâmetro de aferição do melhor preço 

na forma estabelecida no Art. 23, § 1º, da Lei 14.133/21; 

demonstração da compatibilidade da previsão de recursos 

orçamentários com o compromisso a ser assumido; razão da escolha 

do contratado; justificativa de preço; e autorização da autoridade 

competente. 

  

Esta Assessoria Jurídica esclarece, ainda, que deverá ser juntada aos 

autos a documentação da comprovação de que o contratado preenche 

os requisitos de habilitação e qualificação mínima necessária e, 

conforme o disposto no parágrafo único do Art. 72, da Lei 14.133/21, 

deverá ser divulgado e mantido à disposição do público em sítio 

eletrônico oficial, o ato que autoriza a contratação direta ou o extrato 

decorrente do contrato celebrado. 

  

]Iguaracy - PE, 02 de agosto de 2024. 

  

FÁBIO DA SILVA NETO 
OAB PE 26771-D 

Procurador Geral do Município 

Publicado por: 
Gladstone Ramos da Silva Junior 

Código Identificador:35EF90E8 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE INGAZEIRA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE NºIN00010/2024 

 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
  

RECONHEÇO E RATIFICO a Inexigibilidade Nº IN00010/2024. 

Processo Nº: 240705IN00010. AGC. Serviço. Execução dos Serviços 

de apresentação artística exclusiva da seguinte atração: ZEZO 

POTIGUAR, durante as FESTIVIDADES DE AGOSTO EM SANTA 

ROSA 2024 no Distrito do município de Ingazeira/PE, no dia 30 de 

agosto de 2024. Fundamentação legal: Art. 74, inciso II, da Lei 

14.133/21. Contratado: Ultra Promocoes e Eventos Ltda. CNPJ: 

23.626.845/0001-92. Valor R$250.000,00.  

  

Ingazeira, 08/07/2024.  

  

LUCIANO TORRES MARTINS. 
Prefeito.(*)(**) 

  

Publicado por: 
Jose Pessoa Veras Filho 

Código Identificador:77331B11 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 115/2024. 

 

PORTARIA Nº 115/2024. 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE INGAZEIRA - PE, no uso de 

suas atribuições constitucionais e legais e CONSIDERANDO o 

resultado do concurso público homologado por meio Decreto 

Municipal nº 026/2024 de 25 de junho de 2024 e a portaria de 

convocação 108/2024 de 25 de julho de 2024, 

  

CONSIDERANDO a ordem rigorosa de classificação: 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - NOMEAR, em caráter efetivo o(a) candidato(a) aprovado(a) 

de nome LEONARDO RIBEIRO BATISTA, portador do CPF nº 

075.927.864-43, Identidade nº 7.958.684 SDS/PE, para exercer o 

cargo de Motorista PCD, junto a Secretaria Municipal de Sáude, 

atribuindo- lhe matrícula. 

  

Art. 2º- Determinar que a Secretaria de Administração realize os 

procedimentos legais sobre a admissão de pessoal. 

  

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Ingazeira (PE), em 01 de Agosto de 2024. 

  

LUCIANO TORRES MARTINS 
Prefeito  

Publicado por: 
Hyago Franca Brito Inojosa de Oliveira 

Código Identificador:0D059FC3 

 
GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº IN00011/2024 

 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
  

RECONHEÇO E RATIFICO a Inexigibilidade Nº IN00011/2024. 

Processo Nº: 240710IN00011. CDC. Serviço. Execução dos Serviços 

de apresentação artística exclusiva da seguinte atração: JUNIOR 

VIANA, durante as FESTIVIDADES DE AGOSTO EM SANTA 

ROSA 2024 no Distrito do município de Ingazeira/PE, no dia 31 de 

agosto de 2024. Fundamentação legal: Art. 74, inciso II, da Lei 

14.133/21. Contratado: J G Viana Junior. CNPJ: 18.900.848/0001-32. 

Valor R$150.000,00.  

  

Ingazeira, 12/07/2024.  

  

LUCIANO TORRES MARTINS.  
Prefeito.(*)(**) 

  

Publicado por: 
Jose Pessoa Veras Filho 

Código Identificador:57D8C711 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE CANCELAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00008/2024 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INGAZEIRA 
  

AVISO DE CANCELAMENTO 
  

Processo Nº: 240701PE00008. PRG. Pregão Eletrônico Nº 

00008/2024. Serviço de Engenharia. Cancelamento do Pregão 

Eletrônico Nº 00008/2024 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO 

DAS ESTAÇÕES REPRESENTATIVAS CATÓLICAS NA RUA 

DA GRUTA, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE INGAZEIRA, 

PERNAMBUCO. Valor: R$503.389,57.O Pregoeiro Oficial comunica 

o cancelamento da sessão pública das 11:00 hs do dia 13 de Agosto de 

2024, destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pregão 


